SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT NGUYỄN QUỐC TRINH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 100/THPTNQT-VP

V/v  triển khai các biện pháp cấp bách

 phòng chống dịch COVID-19

Hà Nội, ngày 18 tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

Thực hiện Công điện số 15/CĐ-UBND ngày 18/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thành phố Hà Nội về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng chống dịch

COVID trước diễn biến phức tạp trên cả nước;

 Ban Giám hiệu Trường THPT Nguyễn Quốc Trinh triển khai tới toàn thể

CB,GV,NV và học sinh trong trường những nội dung sau:

1. Các đồng chí CB,GV,NV trong trường tuyệt đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh

giác, không hoang mang, dao động; tích cực tham gia thực hiện các biện pháp, các quy

định về phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

2. CB,GV,NV trong trường chủ động báo cáo Ban Giám hiệu các trường hợp

CB,GV,NV và học sinh thuộc diện F0, F1, F2 và tình hình trong các khu vực bị các ly,

phong tỏa (nếu có), đặc biệt các trường hợp trở về từ thành phố Hồ Chí Minh, phải có

Giấy xét nghiệm âm tính với virut SARSCoV-2 tối đa 03 ngày trước khi trở về Thành

phố, lập tức khai báo với chính quyền địa phương.

3. CB,GV,NV hạn chế ra khỏi nhà khi không cần thiết, học sinh không nên ra khỏi

nhà.Trong trường hợp CB,GV,NV đi ra khỏi Thành phố phải được sự đồng ý của Hiệu

trưởng hoăc lãnh đạo cấp trên. Sau khi trở về Thành phố phải khai báo y tế Online thông

qua các ứng dụng BLUEZONNE, NCOVI hoặc qua website Website https://tokhaiyte.vn

trong vòng 24h từ khi có mặt tại Thành phố.

4. Các thầy cô GVCN kết hợp với phụ huynh học sinh trong công tác quản lý và

theo dõi sức khỏe của học sinh, đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh

theo hướng dẫn của Bộ Y tế, Bộ GDĐT và Thành phố.

5. Các thầy cô tiếp tục dạy ôn tập cho học sinh để chuẩn bị kiểm tra học kì 2 theo

hình thức trực tuyến đúng thời gian và lịch đã thông báo, thường xuyên nhắn nhở học sinh

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid 19.

6. Tăng cường ứng dụng CNTT trong quản lý điều hành, khuyến khích các tổ/

nhóm chuyên môn, các tổ chức đoàn thể trong trường làm việc trực tuyến đảm bảo hiệu

quả công việc và an toàn trong phòng chống dịch.

7. Trong trường hợp CB,GV,NV đến trường làm việc trực tiếp để giải quyết công

việc phải thực hiện nghiêm túc đầy đủ khuyến cáo 5 K của Bộ Y tế.

8. Các nội dung trong thông báo đã gửi trong gợi ý cho sinh hoạt dưới cờ theo hình

thức trực tuyến ngày 19 tháng 7 năm 2021, các Thầy Cô chủ nhiệm phổ biến tới học sinh,

đặc biệt lưu ý đến việc ôn tập cho kiểm tra học kì theo hình thức trực tuyến, riêng việc

đến trường nộp bài Ngữ văn (bản gốc) sau kiểm tra trực tuyến nhà trường sẽ thông báo

cách thức cụ thể sau.

9. Giao tổ Văn phòng và các bộ phận có liên quan chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, trang

thiết bị cho công tác phòng, chống dịch, đảm bảo môi trường luôn thoáng mát, sạch sẽ, an

toàn, đảm bảo trường học an toàn trong phòng chống Covid 19.

Nhà trường đề nghị các đồng chí CB,GV,NV trong trường tiếp tục thực hiện nghiêm

túc các quy định và hướng dẫn trong công tác phòng chống dịch.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

                HIỆU TRƯỞNG

https://tokhaiyte.vn/

.